
 

Администрация города Смоленска 
муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение                                  

«Детский сад № 16 «Аннушка»  города Смоленска                                                                                  

(МБДОУ «Детский сад № 16 «Аннушка») 

   

Приказ 

 

«__17__»___января____2025                                                      № __11___о/д 

 

 

Об утверждении плана работы 

МБДОУ «Детский сад №16 «Аннушка» 

по участию в деятельности сетевой     

инновационной площадки Всероссий-

ского образовательного проекта «Мир 

Без опасности» 

 

 

   Руководствуясь статьей 51 пунктом 8 Федерального Закона от 

29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  

№ 1 ПМБ от 29.01.2024 АНО дополнительного профессионального образова-

ния «Институт образовательных технологий» «Об утверждении перечня ор-

ганизаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки по теме 

«Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к тра-

диционным ценностям российского общества (на материале парциальной об-

разовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности»)», на основа-

нии Положения о Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта 

«Мир Без Опасности», соглашений с издательством «Цветной Мир» и АНО 

ДПО «Институт образовательных технологий», соглашения о сотрудничестве 

по проекту «Мир Без Опасности» с участниками проекта, с целью повыше-

ния эффективности качества образования, в соответствии с требованиями со-

временной социокультурной ситуации развития детства и изменениями нор-

мативно-правовой базы дошкольного образования РФ 

 
  
п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать инновационную деятельность по теме «Формирование 

культуры безопасности личности и приобщение детей к традиционным 

ценностям российского общества (на материале парциальной образова-

тельной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности»)» 

2. Утвердить план работы МБДОУ «Детский сад №16 «Аннушка» по уча-

стию в деятельности сетевой     инновационной площадки Всероссий-

ского образовательного проекта «Мир Без опасности» 



3. Утвердить   состав участников инновационной  деятельности, ответ-

ственных за работу по выполнению плана работы МБДОУ «Детский 

сад №16 «Аннушка» по участию в деятельности сетевой     инноваци-

онной площадки Всероссийского образовательного проекта «Мир Без 

опасности» 

 Чеботарева А.В., заведующий; 

 Денисова О.Н., старший воспитатель, педагог-психолог, руково-

дитель  

 Фокина В.М., воспитатель разновозрастной группы «Звёздочки»; 

ответственный исполнитель  инновационной площадки;  

 Васильева Е.Н., воспитатель разновозрастной группы «Звёздоч-

ки»; ответственный исполнитель  инновационной площадки 

 Климова Ирина Сергеевна, социальный педагог; 

 Петухова А.Л., музыкальный руководитель; 

 Кононова Л.В., учитель-логопед. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 Заведующий МБДОУ «Детский сад №16 «Аннушка» ______А.В.Чеботарева 

  

С приказом ознакомлены: 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись 

1 Денисова О.Н. Старший воспитатель  

2 Васильева Е.Н. воспитатель  

3 Климова И.С. Социальный педагог  

4 Фокина В.М. воспитатель  

5 Кононова Л.В. Учитель-логопед  

6 Петухова А . Л. музыкальный руко-

водитель 

 

 


